
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Zápis ze SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
Místo konání Hotel Carol (konferenční místnost Aqua)  

Kurta Konráda 12, 190 00 Praha 9 

Čas konání 24.2.2025 od 16:00 do 19:00  

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena 
Exnerová, MUDr. Katarína Vlčková, MUDr. Zuzana Křemenová, MUDr. 
Regina Slámová, Mgr. Jitka Kosíková, Mgr. Monika Marková, doc. MUDr. 
Kateřina Rusinová, Ph.D., MUDr. Jitka Polišenská, MUDr. Ladislav Kabelka, 
Ph.D., MUDr. Irena Závadová 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Nepřítomni – 

Příští schůze Středa 26.3. v čase 14:00–17:00 
 

Program 
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min) 
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min) 
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)  
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny 

- Volby 2025  
Zvolení nového předsedy, 1. místopředsedy, 2. místopředsedy, vědeckého sekretáře a 
předsedy revizní komise 
- Celostátní konference paliativní medicíny  
Předseda programového výboru, programový výbor, termín 2026 
- Termíny schůzí výboru  
Termíny pro první pololetí 
- EAPC 2026 
Informace 
- INSPIRE  
Sběr dokumentů o rehabilitaci v paliativní péči 
- Členství ČSPM  
Přihlášky nových členů 
- Společné setkání rady Etické sekce a výboru ČSPM  
Vhodný termín 
- Žádost o záštitu 

 

 
 

 

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 
 

Body pro informaci 
 

Kdo 
informuje 

O čem 

Mahulena 
Exnerová 

Sekce dětské paliativní péče 
- Zápis z jednání rady sekce - leden 

Sára 
Víchová 

Sekce pro etiku v paliativní péči 
- Zápis z jednání rady sekce - únor 

Sekretariát Interní složky - Google disk 
- Novým členům výboru a revizní komise budou nasdíleny relevantní 

pracovní složky 

Sekretariát Předání novému výboru 
- Souhrn agendy 

Sabina 
Špalková 

Časopis lékařů českých 
- Souhrnné informace o časopise (viz. úkol) 

Jana 
Kabelková 

Časopis Paliativní medicína 
- Z projektu NF Abakus bylo finančně podpořeno číslo 4/2024 
- připravuje se oslovení členů společnosti s povzbuzením k publikační 

aktivitě 
- Nabídka pro členy nového výboru společnosti:  

Možnost publikování v časopise Paliativní medicína 

- Rádi bychom Vás informovali o možnosti publikovat v odborném 
recenzovaném časopise Paliativní medicína. Časopis vychází 4x ročně a 
přijímá širokou škálu odborných textů, včetně původních prací, 
přehledových článků, editoriálů, kazuistik, esejí a recenzí knih. 

- Publikování odborných článků je důležitou součástí sdílení poznatků a 
rozvoje paliativní péče. Každý příspěvek přináší nové podněty do 
odborné diskuze, upozorňuje na aktuální výzvy a přispívá k dalšímu 
rozvoji oboru. Pokud máte zajímavé poznatky nebo zkušenosti, které by 
mohly obohatit ostatní, budeme rádi, když je budete sdílet 
prostřednictvím našeho časopisu. 

- Rukopisy lze zasílat přes webovou stránku www.palmed.cz, kde 
naleznete i podrobné pokyny pro autory. 

- Těšíme se na Vaše příspěvky! Redakce časopisu Paliativní medicína 

Sekretariát Pozvánka k účasti na konferenci: Podmínky pro vznik zákona o paliativní 
péči, rozhodování na konci života a eutanazii 

2 
 

https://www.palmed.cz/


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Pozvání na konferenci senátu ČR o zákonu o paliativní péči, rozhodování 
a eutanazii. 

- OK, OS a ME budou přesně v tomto termínu na kulatém stole prezidenta 
republiky 

- OK požádá senátorku o nový termín konference 

Sekretariát Pozvánka: Improving Palliative and End of Life Care: Transforming services 
in the wake of Parliament’s vote on assisted dying 

- Více informací a registrace zde 

Jana 
Kabelková 

Projekty ČSPM 
- Finanční vyúčtování a příprava závěrečných a průběžných 

monitorovacích zpráv k projektům 

Jana 
Kabelková 

Nájemní smlouva MOÚ 
- Podepsána pokračující smlouva o nájmu nebytových prostor a 

poskytnutí souvisejících služeb s MOÚ Brno, mj. umožňuje mít zde sídlo 
společnosti 

Jana 
Kabelková 

Členství ve společnosti - výbor 
- Členské příspěvky do ČLS JEP (500 Kč)  a ČSPM (dle člena, nejvýše 600 

Kč) hradí členům výboru společnost, členové výboru hradí poplatky 
ostatních společností 

- Pokud člen výboru již příspěvky na rok 2025 uhradil, bude mu částka 
vrácena 

Závadová, 
Kabelková 

Konference 2025 Plzeň 
- Podepsána smlouva s agenturou 
- Výhody pro členy: nižší poplatek, zvažuje se přednostní registrace na 

workshopy 
- Přehled podmínek pro VIP osoby, členy výboru, garanty atd.  
- Přehled aktivit/ úkolů/ rozhodnutí - bude předáno přípravnému a 

organizačnímu výboru  

Kabelková Vzdělávací aktivity 
- Kurz Základy leadershipu (4-5/2025) - volná místa na kurzu 

Špalková  Přizvání ke zmapování fenoménu šikanózních žalob 
- Email od Oddělení spolupráce s občanskou společností, Odbor lidských 

práv a ochrany menšin, Úřad vlády 

Sekretariát Grantový program ČSPM 
- Motivace vědeckých pracovníků ve výzkumu (KR navrhne možnosti 

podpory) 

 
 

3 
 

https://www.publicpolicyexchange.co.uk/event.php?eventUID=PD03-PPE&ss=em&tg=1a


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

 
Projednávaná agenda 
 

Zodpovědn
á osoba 

O čem Další domluva 

Výbor 
Sekretariát 

Volby 2025: Výbor 
- Předseda výboru 

MUDr. Ondřej Kopecký, MHA 
- 1. Místopředseda výboru 

             MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 
- 2. Místopředseda výboru 

MUDr. Mahulena Exnerová 
- Vědecký sekretář 

doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D. 

Proběhlo 
anonymní 
hlasování 

Výbor 
Sekretariát 

Volby 2025: Revizní komise 
- Předseda komise 

MUDr. Jindřich Polívka 

Proběhlo 
anonymní 
hlasování 

Sekretariát Volby - údaje členů výboru 
- Zapsat do tabulky  

 

Sekretariát Konference 
- Zástupce z ČSPM do organizačního výboru 
- Sestavení programového výboru 
- Začít s přípravou dětských bloků! - spolupráce s 

Nadací rodiny Vlčkových 
 

- Termín 2026: pozor na termíny (kolizi) - Dialogy 
bolesti, Brněnské onkologické dny (1. týden v září). 
První polovina října (preference 9.-10. říjen) 

- Místo 2026: Brno 

Sestavení 
programu - K. 
Rusinová 
 
Další členové 
programového 
výboru: Kabelka, 
Sláma, Exnerová, 
Vlčková, 
Polišenská, 
Kosíková, 
Slámová, 
Křemenová, 
Kopecký, 
Šrámková, 
Polívka, Marková 

Sekretariát Termín schůzí výboru 
Stanovit pevný den v měsíci, kdy se schůze vždy uskuteční 
(př. každou poslední středu v měsíci) 

Středa, 
14:00-17:00 
26. března.  
23. dubna 
21. května 

4 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

18. června 

Křemenová EAPC 2026  
- Info z LOC a součinnost s výborem 

Z. Křemenová 
bude průběžně 
informovat K. 
Rusinovou o 
programu 

Sekretariát INSPIRE – Sběr dokumentů o rehabilitaci v paliativní péči  
 
V rámci mezinárodního projektu INSPIRE probíhá sběr 
národních dokumentů o rehabilitaci (včetně fyzioterapie) v 
paliativní péči, jako jsou klinické směrnice, oficiální 
stanoviska, protokoly, doporučení, regulace a legislativa. 
 
Co je potřeba? 

- Pokud takové dokumenty existují, zaslat je nebo 
sdílet odkaz. 

- Pokud nejsou dostupné, potvrdit tuto skutečnost. 

Předat K. 
Rusinové 

Kabelková Členství ČSPM 
- Aktuální počet členů cca 390, sekce dětské PP 79 

členů, sekce geriatrické PP 54 členů, sekce pro etiku 
v PP 47 členů 

- Schválení 6 nových členů, vstupy do sekcí 
- Členové výboru a revizní komise mají poplatek ČLS a 

ČSPM hrazený ze společnosti 

 
 
 
Schváleno (11 pro) 
Schváleno (11 pro) 

Sekretariát Společné setkání rady etické sekce a výboru ČSPM 
- Rada sekce se schází první středu v měsíci od 15 

hodin, pokud by se chtělo společné setkání "přilepit" 
k již pořádané schůzi.  

- 2. 4. bude schůze rady v čase 16:30-17:30 
- Případně navrhnout jiný termín 

Přizvat k jednání 
výboru v březnu 

Sekretariát Žádost o záštitu 
Název: Odborná konference paliativní péče 
Termín: 13. 5. 2025 - Kroměříž, Zlínský kraj, ČR 
Pořadatel a organizátor: Sociální služby města Kroměříže, 
příspěvková organizace 
Další záštity: Podána žádost o akreditaci u České asociace 
sester. 
Odborný garant: není 
Počet účastníků: Max. kapacita 300 osob (v minulém 
ročníku naplněna). 
Registrační poplatek: zdarma 
Program: zde 

Udělení záštity 
schváleno 
 
 
 

5 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

 
Úkoly 
 

Kopecký Příspěvek do časopisu  
- Informace předsedy společnosti, nové složení výboru 

společnosti 

3/2025 

Rusinová Grantový program ČSPM 
- Motivace vědeckých pracovníků ve výzkumu  
- Navrhnout možnosti podpory 

3/2025 

Sláma Žádost o záštitu (viz. Projednávaná agenda) 
- Poptat jméno odborného garanta 
- Změna názvu poslední přednášky (paliace je žargon) 

3/2025 

Křemenová PS pro psychologii - zástupce 
- Oslovit K. Vlčkovou ohledně dočasného zástupce do 

vedení PS  

3/2025 

Sláma Požadavky na vzdělávání sester - certifikovaný kurz 
Navrhne stanovisko k požadavkům na vzdělání sester 
(zvláštní odborná způsobilost) + oznámit na VZP 
 
Sláma: požadavek na hodinovou dotaci kurzu bude 
zapracován přímo do registračních listů výkonu na MZČR. 
Zvláštní stanovisko proto vydávat nebudeme  
 

 
hotovo 

Exnerová Premiéra dokumentu ČT Dětská paliativní péče, 
předpremiéra 
Poskytnout informace na MZ 

hotovo 

Špalková Časopis lékařů českých 
Zjistit více informací vč. statistiky. Současně kontaktovat 
časopis PM k možnosti oslovení nového výboru a členů  

hotovo 

Staníčková 
Špalková 

Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální paliativní 
péče 

- PS připraví ve spolupráci se sekretariátem podklady 
- PS navrhla a výbor schválil vznik PS dne 20.11.2024 
- Změny ve statutu vytvořené výborem byly předány 

MUDr. Staníčkové ke zpětné vazbě. Pokud budou 
odsouhlaseny, vzniká PS 

 
 

hotovo 
 

hotovo 
 
 

Vlčková 
Sláma 

PS pro psychologii 
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil. 

týmu s rolí psychol. podpory, typy výkonů 
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na 

společnost klin.psychologů o možnosti využívání 
psych. kódů v amb. PM/ vytvoří se nové výkony? 

3/2025 
probíhá 

6 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Připomínky od O.Slámy na PS odešly - vyžádat 
feedback od Karolíny 

- domluvit online schůzku ohledně výkonů 

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových 
programů z NFKPM do nového nadačního fondu na 
podporu paliativní péče v ČR 

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na 
nový nadační fond na podporu rozvoje paliativní 
péče v ČR. 

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring 
paliativních týmů, individuální vzdělávání, Paliativní 
praktici.  

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma. 
- Memorandum s ČSPM - nový výbor 

2/2025 
hotovo 

 

 

7 
 


	Zápis ze SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	Program 
	 
	Body pro informaci 
	Možnost publikování v časopise Paliativní medicína 

	 
	 
	Projednávaná agenda 
	 
	Úkoly 


